CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 062/2013

Instalação de lombada, com elevação em paver,

na Rua Teodoro da Fonseca, em frente à Escola
Municipal Antônio Scain, no Jardim Filadélfia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo
17 da Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno
desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a instalação de uma lombada,
com elevação em paver, na Rua Teodoro da Fonseca, em frente à Escola Municipal
Antônio Scain, no Jardim Filadélfia.

A intensidade do trânsito, inclusive de veículos pesados, como  ônibus,
caminhões de frigoríficos e de fretes, que transitam diariamente, em alta velocidade,
causam insegurança à população daquela região.

O atendimento a esta indicação também contribuirá para a melhoria na
travessia  dos  pedestres  e   segurança  nas paradas de ônibus para  embarque  e
desembarque.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de fevereiro de 2013

         WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C9E047BAC8934477EB202B0DC48C185B CODIGO DO DOCUMENTO: 001752
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 062/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi